177BOMBAS AGUAS SUCIAS
Proyectada especialmente para el tratamiento de
líquidos inflamables o para el uso en atmósferas
potencialmente explosivas, la serie F se destina para
aquellas condiciones en donde no es posible utili-
zar las normales electrobombas sumergibles.
Intervalo potencia 0,55 kW / 1,5 kW
Intervalo DN caudal 40 mm / 100 mm

Materiales de fabricación y límites de uso
Cat2017_104_237_BombasPrinze:Cat2012_109-218_OK  29/5/17  16:58  Página 179
180 BOMBAS AGUAS SUCIAS
DRF 75/2/G40V A1CM/50 1½” V 16 0,55 2 230/1 3,9 27
DRF 75/2/G40V A1CT/50 1½” V 16 0,55 2 400/3 1,50 27
DRF 75/2/G40H A1CM/50 1½” H 16 0,55 2 230/1 3,9 27
DRF 75/2/G40H A1CT/50 1½” H 16 0,55 2 400/3 1,50 27
DRF 100/2/G40V A1CM/50 1½” V 16 0,74 2 230/1 4,9 28
DRF 100/2/G40V A1CT/50 1½” V 16 0,74 2 400/3 1,90 28
DRF 100/2/G40H A1CM/50 1½” H 16 0,74 2 230/1 4,90 31
DRF 100/2/G40H A1CT/50 1½” H 16 0,74 2 400/3 1,90 31
DRF 150/2/G50V A1CM/50 2” V 20 1,10 2 230/1 7,20 31
DRF 150/2/G50V A1CT/50 2” V 20 1,10 2 400/3 2,90 31
DRF 150/2/G50H A1CM/50 2” H 20 1,10 2 230/1 7,20 31
DRF 150/2/G50H A1CT/50 2” H 20 1,10 2 400/3 2,90 31
DRF 200/2/G50V A1CM/50 2” V 20 1,50 2 230/1 9,80 32
DRF 200/2/G50V A1CT/50 2” V 20 1,50 2 400/3 3,70 32
DRF 200/2/G50H A1CM/50 2” H 20 1,50 2 230/1 9,80 32
DRF 200/2/G50H A1CT/50 2” H 20 1,50 2 400/3 3,70 32
DRF 100/4/65 A1CT/50 DN65 PN10 50 0,74 4 400/3 2,20 41
DRF 100/4/80 A1CT/5 DN80 PN10 50 0,74 4 400/3 2,20 42
DRF 100/4/100 A1CT/50 DN100 PN10 50 0,74 4 400/3 2,20 47

H
=
m.c.a.
V = SALIDA VERTICAL.
H = SALIDA HORIZONTAL.
Cat2017_104_237_BombasPrinze:Cat2012_109-218_OK  29/5/17  16:58  Página 180
181BOMBAS AGUAS SUCIAS
DGF 75/2/G40V A1CM/50 1½” V 40 0,55 2 230/1 3,9 27
DGF 75/2/G40V A1CT/50 1½” V 40 0,55 2 400/3 1,50 27
DGF 75/2/G50H A1CM/50 2” H 50 0,55 2 230/1 3,9 28
DGF 75/2/G50H A1CT/50 2” H 50 0,55 2 400/3 1,50 28
DGF 100/2/G40V A1CM/50 1½” V 40 0,74 2 230/1 4,90 28
DGF 100/2/G40V A1CT/50 1½” V 40 0,74 2 400/3 1,90 28
DGF 100/2/G50H A1CM/50 2” H 50 0,74 2 230/1 4,90 29
DGF 100/2/G50H A1CT/50 2” H 50 0,74 2 400/3 1,90 29
DGF 150/2/G40V A1CM/50 1½” V 40 1,10 2 230/1 7,20 30
DGF 150/2/G40V A1CT/50 1½” V 40 1,10 2 400/3 2,90 30
DGF 150/2/G40H A1CM/50 1½” H 40 1,10 2 230/1 7,20 29
DGF 150/2/G40H A1CT/50 1½” H 40 1,10 2 400/3 2,90 29
DGF 150/2/G50V A1CM/50 2” V 50 1,10 2 230/1 7,20 32
DGF 150/2/G50V A1CT/50 2” V 50 1,10 2 400/3 2,90 32
DGF 150/2/G50H A1CM/50 2” H 50 1,10 2 230/1 7,20 31
DGF 150/2/G50H A1CT/50 2” H 50 1,10 2 400/3 2,90 31
DGF 200/2/G40V A1CM/50 1½” V 40 1,50 2 230/1 9,80 31
DGF 200/2/G40V A1CT/50 1½” V 40 1,50 2 400/3 3,70 31
DGF 200/2/G40H A1CM/50 1½” H 40 1,50 2 230/1 9,80 30
DGF 200/2/G40H A1CT/50 1½” H 40 1,50 2 400/3 3,70 30
DGF 200/2/G50V A1CM/50 2” V 50 1,50 2 230/1 9,80 33
DGF 200/2/G50V A1CT/50 2” V 50 1,50 2 400/3 3,70 33
DGF 200/2/G50H A1CM/50 2” H 50 1,50 2 230/1 9,80 32
DGF 200/2/G50H A1CT/50 2” H 50 1,50 2 400/3 3,70 32
DGF 150/2/G65V A1CM/50 2½” V 65 1,1 2 230/1 7,20 31
DGF 150/2/G65V A1CT/50 2½” V 65 1,1 2 400/3 2,90 31
DGF 200/2/G65V A1CM/50 2½” V 65 1,5 2 230/1 9,80 33
DGF 200/2/G65V A1CT/50 2½” V 65 1,5 2 400/3 3,70 33
DGF 150/2/G65 A1CM/50 2½” H 65 1,1 2 230/1 7,20 32
DGF 150/2/G65 A1CT/50 2½” H 65 1,1 2 400/3 2,90 32
DGF 200/2/G65 A1CM/50 2½” V 65 1,5 2 230/1 9,80 34
DGF 200/2/G65 A1CT/50 2½” H 65 1,5 2 400/3 3,70 34
DGF 150/2/G80 A1CM/50 3” H 80 1,1 2 230/1 7,20 33
DGF 150/2/G80 A1CT/50 3” H 80 1,1 2 400/3 2,90 33
DGF 200/2/G80 A1CM/50 3” H 80 1,5 2 230/1 9,80 35
DGF 200/2/G80 A1CT/50 3” H 80 1,5 2 400/3 3,70 35
DGF 100/4/65 A1CT/50 65 65 0,74 4 400/3 2,20 38
DGF 100/4/80 A1CT/50 80 80 0,74 4 400/3 2,20 41
N